
 
UCHWAŁA NR XXVIII/196/2017 

RADY GMINY WINNICA 
z dnia 22 listopada 2017r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Winnica 

 
 

        Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz. U. Z 2016 r.  poz. 446 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. Z 2017 r. poz. 1257), Rada Gminy Winnica 
uchwala co następuje:  
 

§ 1.  1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Tomasza Wojtysiaka zam. Glinice-Domaniewo na 
bezczynność Wójta Gminy Winnica. 

        2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Winnica do poinformowania skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                                                 /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały nr XXVIII/196/2017  
Rady Gminy Winnica  

 

Uzasadnienie 
 

      W dniu 26 września 2017 r. do Rady Gminy Winnica wpłynęła skarga Pana Tomasza Wojtysiaka 
zam. Glinice-Domaniewo 8,   z prośbą o zajęcie się bezczynnością Wójta Gminy Winnica, zarzucając 
Wójtowi: 
   1) traktowanie mieszkańców niejednakowo, 
   2) brak kontroli nad pracownikami, 
   3) przesyłanie dokumentów niezgodnych terminowo, 
   4) brak rozpatrzenia wniosku o usunięcie drzew z dnia 22.02.2016 r. 
 
      Przewodniczący Rady Gminy, w dniu 28 września 2017 r. otrzymaną skargę przekazał (zgodnie z 
zapisami statutu gminy) do wstępnego rozpatrzenia i zaopiniowania przez Komisję Rewizyjną Rady 
Gminy. 
      Komisja Rewizyjna w dniu 15 listopada 2017 r. zapoznała się z treścią skargi i załączonymi do 
niej materiałami oraz dokumentacją Urzędu Gminy w powyższej sprawie. 
Na posiedzenie został zaproszony skarżący, Pan Tomasz Wojtysiak oraz Pan Mariusz Kowalewski 
Wójt Gminy Winnica, w celu złożenia dodatkowych wyjaśnień dotyczących powyższej skargi. 
Pan Wojtysiak nie zgłosił się na posiedzenie. Pan Mariusz Kowalewski złożył szczegółowe 
wyjaśnienie. 
      Trzy pierwsze z wymienionych zarzutów dotyczyły remontu drogi nr 30 w miejscowości Glinice-
Domaniewo gm. Winnica. Sprawa remontu powyższej drogi była rozpatrywana przez Komisję 
Rewizyjną w dniu 27 czerwca 2017r. oraz Radę Gminy Winnica na Sesji w dniu 28 czerwca 2017r., 
w związku   przekazaną przez Wojewodę Mazowieckiego w dniu 16 czerwca (data wpływu do UG) 
wg właściwości do Rady Gminy Winnica skargi pana Tomasza Wojtysiaka na bezczynność Wójta 
Gminy. 
Rada Gminy Winnica po rozpatrzeniu skargi i po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy oraz wysłuchaniu wyjaśnień uznała,  że działania Wójta w niniejszej sprawie nie mają cech 
bezczynności, uznała przedstawione w skardze zarzuty za bezzasadne  i skargę oddaliła. 
   Zgodnie z artykułem 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), w przypadku złożenia ponownie skargi w tej samej 
sprawie, niepopartej nowymi okolicznościami, organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją w aktach, bez zawiadamiania 
skarżącego. 
Skarżący został zawiadomiony o powyższym w odpowiedzi na skargę, dlatego też Komisja 
Rewizyjna podtrzymuje swoje stanowisko przedstawione w poprzedniej opinii dotyczącej remontu 
drogi nr 30 i pozostawia tą część skargi bez rozpatrywania. 
 
     Odnośnie zarzutów przedstawionych w punkcie 4) stwierdza się, że Pan Tomasz Wojtysiak w 
dniu 22.02.2016 r. złożył do Urzędu Gminy w Winnicy wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie 
3 szt. drzew. i wniosek ten nie został rozpatrzony w ustawowym terminie. Jak wynika z wyjaśnień 
Wójta Gminy Winnica było to spowodowane zmianami kadrowymi na stanowisku pracy 
zajmującym się tymi zagadnieniami i wniosek ten został przeoczony przy przekazywaniu spraw. 
     Zmiana ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 
2016r. poz. 2249), która weszła w życie w dniu 01 stycznia 2017 r. , zniosła konieczność 
uzyskiwania zezwolenia na usunięcie drzew jeżeli rosły one na nieruchomości stanowiącej 



własność osoby fizycznej i były usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. Miały one na celu istotne zwiększenie uprawnień właścicieli nieruchomości, na 
których rosną drzewa i krzewy, uproszczenie regulacji dotyczącej wycinki oraz wyposażenie 
jednostek samorządu w kompetencje do dostosowywania poziomu ochrony zieleni do ich potrzeb.  
Do czasu wprowadzenia tych zmian przepisy wymagały od właściciela nieruchomości prywatnej 
wystąpienia do wójta, burmistrza, prezydenta miasta o zezwolenie na usuwanie drzew i krzewów 
rosnących na jego działce  - ustawa o ochronie przyrody tj. z dnia 21 września 2015 r. (Dz. U. z 
2015r., poz. 1651).  
 Pan Wojtysiak nie skorzystał z tej regulacji i nie wyciął wymienionych drzew. Dopiero po 
złożeniu skargi na działalność Wójta i rozmowie z pracownikiem Urzędu złożył w dniu 09.10.2017r. 
zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew. W tym samym dniu pracownik Pan Marcin Krulak dokonał 
oględzin wnioskowanych do usunięcia drzew wydając pozytywną opinię w tym zakresie. 
 W chwili obecnej obowiązują regulacje dot. wycinki drzew wprowadzone kolejnymi  
zmianami dokonanymi przez ustawodawcę, które weszły w życie dniu 17 czerwca 2017r. (ustawa z 
dnia 11 maja 2017r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody). Nowelizacja  umożliwia wycinkę 
drzew, ale osoby fizyczne muszą zgłosić zamiar wycinki gminie, jeśli tego nie zrobią, zapłacą karę. 
Urzędnicy natomiast mają obowiązek dokonania oględzin przeznaczonych do usunięcia drzew. Co 
ważne, jeśli w okresie pięciu lat od dokonania oględzin, właściciel terenu na którym dokonano 
wycinki, przeznaczy swoją działkę na działalność gospodarczą, będzie musiał zapłacić za wycięte 
wcześniej drzewa. 
 
     Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym dotyczącym powyższej skargi a także wysłuchaniu 
wyjaśnień Pana Mariusza Kowalewskiego Wójta Gminy Winnica, Komisja Rewizyjna wnioskowała 
do Rady  Gminy Winnica o uznanie skargi za bezzasadną w części dotyczącej wycinki drzew,  z 
uwagi na nieskorzystanie przez Pana Wojtysiak z możliwości wycinki drzew bez uzyskania zgody na 
tę czynność. 
 
W  dniu 22 listopada 2017 r. Rada Gminy Winnica po rozpatrzeniu skargi Pana Tomasza Wojtysiaka 
na bezczynność Wójta Gminy Winnica i po zapoznaniu się z materiałem dowodowym w powyższej 
sprawie oraz  opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  uznała, że działania Wójta w niniejszej 
sprawie nie mają cech bezczynności, gdyż z bezczynnością organu mamy do czynienie w przypadku 
braku podjęcia jakichkolwiek działań lub odmową ich podjęcia. 
 
     W związku z powyższym Rada Gminy postanawia uznać przedstawione w skardze zarzuty za 
bezzasadne  i skargę oddala. 
 
  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                                             /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 
 
 
 
 


